



Honduras, C.A.

SAN LUIS, SANTA BARBARA  
EJERCICIO: 2023

## Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Mayo Al 31 de Mayo del 2023

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 12/6/2023

Hora : 04:49 p.m.

USUARIO:

KAROL.ENAMORADO

| CUENTA CONTABLE |  | SUBTOTAL     | TOTAL                |
|-----------------|--|--------------|----------------------|
| <b>5000</b>     | <b>INGRESOS</b>  |              |                      |
| <b>5100</b>     | <b>Ingresos Tributarios</b>                                      |              |                      |
| <b>5120</b>     | <b>Impuestos Gobiernos Locales</b>                               |              | <b>180,067.80</b>    |
| 5121            | Impuestos Municipales  | 106,481.88   |                      |
| 5122            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 73,585.92    |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>                                |              | <b>180,067.80</b>    |
| <b>5200</b>     | <b>Ingresos no Tributarios</b>                                   |              |                      |
| <b>5230</b>     | <b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>              |              | <b>254,393.20</b>    |
| 5231            | Tasas  | 5,000.00     |                      |
| 5232            | Derechos   | 242,984.43   |                      |
| 5234            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 6,408.77     |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>                             |              | <b>254,393.20</b>    |
| <b>5300</b>     | <b>Ingresos de Operación</b>                                     |              |                      |
| <b>5320</b>     | <b>Venta de Servicios</b>  |              | <b>28,497.97</b>     |
| 5321            | Venta de Servicios   | 28,497.97    |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de Operación</b>                               |              | <b>28,497.97</b>     |
| <b>5400</b>     | <b>Ingresos de No Operación</b>                                  |              |                      |
| <b>5410</b>     | <b>Intereses</b>   |              | <b>108.34</b>        |
| 5412            | Intereses por Depósitos  | 108.34       |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>                            |              | <b>108.34</b>        |
|                 | <b>TOTAL INGRESOS</b>  |              | <b>463,067.31</b>    |
| <b>6000</b>     | <b>GASTOS</b>  |              |                      |
| <b>6100</b>     | <b>Gastos de Consumo</b>   |              |                      |
| <b>6110</b>     | <b>Servicios Personales</b>                                      |              | <b>764,738.48</b>    |
| 6111            | Remuneraciones   | 764,738.48   |                      |
| <b>6120</b>     | <b>Servicios no Personales</b>                                   |              | <b>1,704,624.64</b>  |
| 6123            | Mantenimiento y Reparación de Bienes                             | 1,641,510.92 |                      |
| 6124            | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo                | 19,350.96    |                      |
| 6126            | Servicios Comerciales y Financieros                              | 43,527.76    |                      |
| 6127            | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje                        | 235.00       |                      |
| <b>6130</b>     | <b>Materiales y Suministros</b>                                  |              | <b>82,444.00</b>     |
| 6131            | Materiales y Suministros   | 73,950.00    |                      |
| 6132            | Materiales y Suministros Diversos                                | 8,494.00     |                      |
|                 | <b>TOTAL Gastos de Consumo</b>                                   |              | <b>2,551,807.12</b>  |
| <b>6400</b>     | <b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>                    |              |                      |
| <b>6430</b>     | <b>Transferencias Corrientes</b>                                 |              | <b>8,580.03</b>      |
| 6433            | Transferencias Corrientes al Sector Privado                      | 8,580.03     |                      |
| <b>6440</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |              | <b>691,180.92</b>    |
| 6441            | Transferencias de Capital al Sector Público                      | 282,092.25   |                      |
| 6443            | Transferencias de Capital al Sector Privado                      | 409,088.67   |                      |
|                 | <b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>              |              | <b>699,760.95</b>    |
|                 | <b>TOTAL GASTOS</b>  |              | <b>3,251,568.07</b>  |
|                 | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>                                  |              | <b>-2,788,500.76</b> |

FIRMA:

NOMBRE:

Jose Ronmel Rivera Orellana  
ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA:

NOMBRE:

Karol Melissa Enamorado  
CONTADOR MUNICIPAL

### Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/05/2023

Fecha Final: 31/05/2023

0s+js/j9Jmep2dEARCJkmw0bwoaHwcAby4cmHluKDs3SZ7cnCDgneWlba8sPug47vtLJL6DB6DnQky7mnAEDZAUmJ4C4fQ/dkPT7kH0URsze1cyNmolTouTNTAEaqcovayR  
TOxB1qPvzdSJRgpnDhP1Fwxz4bdGrZkPDIYaGuYbmmkwPKOws 3s+QG/0FE95dlUZIU4ucpLkd5loF4nHtwTitvU7jm1nSNC1hU1E8FZqmYpknllXgiA==